

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2022 ജൂലൈ 19, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ചട്ടം 64 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

മന്ത്രിസ്ഥാനം രാജിവച്ച ശ്രീ. സജി ചെറിയാൻ രാജിയെപ്പറ്റിയുള്ള വിശദീകരണം നൽകിക്കൊണ്ട് വ്യക്തിപരമായ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കശുവണ്ടി വ്യവസായ മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികൾ നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സാമൂഹ്യവും വിദ്യാഭ്യാസപരവുമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്നവരുടെ ജാതിസെൻസസ് പത്തു വർഷത്തിലൊരിക്കൽ നടത്തണമെന്ന നിയമവ്യവസ്ഥ നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. യു. എ. ലത്തീഫ് പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. പ്രസാദ് സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പൊതുമരാമത്ത് - വിനോദസഞ്ചാരം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ് സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV- ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം :

2022- 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥന കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ/മറ്റു പിന്നോക്ക/ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

- (i) 2022-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ജൂലൈ 18.

കവിത ഉണ്ണിത്താൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, July 19, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement Under Rule 64

Shri. Saji Cherian, who has resigned the office of Minister to make a personal statement in explanation of his resignation.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. P. S. Supal to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to take steps to resolve the crisis faced by the workers of the cashew industry in the State.
- (2) Shri. U. A. Lathif to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs to the necessity to implement a legal system to conduct cast based census of the socially and educationally backward classes once in ten years.

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. P. Prasad, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (2) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee-IV to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (3) Shri. P. A. Mohamed Riyas, Minister for Public Works, Tourism and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee -V to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.

- (4) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.

V. Consideration of Report:

Consideration of the First Report of the Committee of Privileges and Ethics.

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

Demand No. XXV - Welfare of Scheduled Castes/ Scheduled Tribes/ Other Backward Classes and Minorities

(As per separate list)

Afternoon Session

(From 2 p.m.)

VII. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following bills as reported by Subject Committee:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Kerala Finance (No. 2) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

- (iii) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2022

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 18, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.